
Kooste keskustelusta Sammatin terveysaseman 
asukastilaisuudessa 19.3.2026 
Keskustelimme Sammatin terveysasemalla siitä, miten alueen asukkaiden terveydenhoito tapahtuu 
jatkossa, kun terveysasema Sammatissa loppuu 30.3.2026 alkaen. Alla koosteena keskustelussa esiin 
nostettuja asioita siitä, miten asioit jatkossa terveyspalveluissa Sammatin ja Karjalohjan alueella. 

Näin hakeudut hoitoon 

• Ota aina ensin yhteyttä Lohjan terveysasemaan digitaalisesti Lunnassa tai puhelimella 09 476 
36440. 

• Yhteydenotossa arvioidaan hoidon tarve ja ohjataan sinut oikeaan paikkaan. 

Kiireellinen hoito 

• Ota aina ensin yhteyttä Lunnassa tai soittamalla omalle terveysasemalle. 

• Klo 16 jälkeen soita Päivystysapuun p. 116117, josta saat ohjeita ja sinut opastetaan oikeaan 
paikkaan. 

• Kiirevastaanotto sijaitsee Lohjan sairaalassa Tynninharjulla. 
27.4. alkaen se on A-rapussa 2. kerroksessa Tynninharjulla.  
6.5. alkaen aukiolo joka päivä klo 8–20, myös viikonloppuisin ja arkipyhinä. 

Hoitopaikka 

• Asioit pääsääntöisesti yhdellä terveysasemalla. 

• Hoitopaikka määräytyy asuinalueen mukaan, mutta sen voi vaihtaa. 

Laboratoriot 

• Laboratoriopalvelut tuottaa HUS. 

• Ajanvaraus yleensä tarvitaan (poikkeuksena Tynninharju). Varaa aika etukäteen HUS Laboratorioiden 
sivulla tai puhelimitse p. 09 471 86800 (ma–pe klo 7.30–15.30). 

Karjalohjan ja Sammatin tilanne 

• Alueelle kehitetään uutta ammatinharjoittajamallia. 

• Mahdollinen lääkäripalveluiden käynnistyminen Karjalohjalla tarkentuu myöhemmin. 

Liikkuminen palveluihin 

• Tarvittaessa voit käyttää Kela-taksia. 

Puhelinpalvelu 

• Lohjan terveysaseman numerossa on takaisinsoitto. Soitamme sinulle saman päivän aikana. 
Yllättävissä ruuhkatilanteissa soitto voi viivästyä, mutta parin päivän sisään viimeistään.  

 

Keskustelusta poimittua 

Hoitoon hakeutuminen 
Minne menen jos sairastun, enkä tarvitse kiireellistä hoitoa?  

https://secure.vihta.com/public-ng/hus/#/home
https://secure.vihta.com/public-ng/hus/#/home


V: Lohjan terveyskeskukseen. Ole ensin yhteydessä Lunnan kautta tai puhelimella. Puhelinnumero on 
09 476 36440. 

Minne menen, jos sairastun ja tarvitsen kiireellistä hoitoa? 

V: Ota ensin yhteyttä omalle terveysasemallesi. Yhteydenotossa tehdään hoidon tarpeen arviointi. Jos asiaa 
ei voida hoitaa terveysasemalla, saat ohjeen mennä kiirevastaanotolle Tynninharjuun Lohjalle. Klo 16 jälkeen 
soita ensin Päivystysapuun p. 116117. Hätätilanteissa soita 112.  

Mihin menen, jos epäilen murtumaa tai muuta, jossa on röntgenin tarve?  

V: Soita ensin Lohjan terveysasemalle, jossa sinulle tehdään hoidon tarpeen arvio ja ohjataan sinut oikeaan 
paikkaan. Yleensä murtumat kuvataan ja arvioidaan kiirevastaanotolla, josta järjestetään tarvittaessa jatko 
HUSin palveluun. Ota siis aina ensin yhteyttä Lohjan terveysasemaan. 

Kiirevastaanotto on Tynninharjulla, sairaalan tiloissa avoinna ma-pe klo 8–16. Tiistaina 27.4. se 
muuttaa A-rapun 2. kerrokseen. Kiirevastaanoton aukioloa laajennetaan 6.5. alkaen, jolloin se on auki 
joka päivä klo 8–20 eli myös viikonloppuina ja arkipyhinä. 

 

Puhelin ja yhteydenotto 
Kun onko terveysaseman puhelimessa takaisinsoittopalvelu? 
V: Kyllä on. Soitamme takaisin saman päivän aikana. Erityistilanteissa, jos palvelussa on ruuhkaa, voi 
takaisinsoitto venyä muutamalle seuraavalle päivälle. 

Mikä on uusi puhelinnumero Lohjan terveysasemalle? 
V: Jatkossa soitetaan Lohjan terveysaseman numeroon 09 476 36440. Jos soitat vahingossa nykyiseen 
Sammatin numeroon, äänite kertoo sinulle uuden numeron. Äänite on päällä 3 kuukauden ajan. 

Mitä soittaminen maksaa? 
V: Saman verran kuin nykyisin eli oman puhelinliittymäsi hinnaston mukaisesti: 

• paikallisverkkomaksu, kun soitat kiinteästä verkosta 
• matkapuhelinmaksu, kun soitat matkapuhelimesta 
• ulkomaanpuhelumaksu, kun soitat ulkomailta. 

Jonotus on maksullista. 

 

Terveysasema ja asiointi 
Voiko käydä hoidossa sekä Karjalohjalla ja toiset vaivat Lohjalla? Esimerkiksi rokotteet eri paikassa ja 
lääkärissä muualla? 
V: Ei. Kaikki hoidot samassa paikassa. Paikka määräytyy postinumeron perusteella, mutta oman 
terveyskeskuksensa voi halutessaan vaihtaa. Ohje: Terveysaseman vaihtaminen | Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue 

Voiko valita oman lääkärin 
V: Omalääkäreille on määritelty tietty väestöosuus. Jos siinä on tilaa, hänet voi valita myös muulle lääkärille 
osoitettu asiakas. Muutoin ei. 

Pitääkö itse siirtää paperit Lohjalle? 
V: Kun soitat terveysasemalle, voit sanoa, että haluat tulla Lohjalle hoitoon. Itse ei siirretä papereita. 
Potilaan tiedot näkyvät potilastietojärjestelmässä. 

 

https://www.luvn.fi/fi/palvelut/terveyspalvelut/terveysasemat/terveysaseman-vaihtaminen
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Laboratoriot 
Missä ovat laboratoriot? 
V: HUSin laboratoriot ovat Pusulan lähiterveysasemalla, Karjalohjalla (1.4. alkaen Tupalassa) ja Lohjan 
terveyskeskuksessa. 

Pitääkö laboratorioon varata aika? Mistä sen voi tehdä? 
V: Kyllä, varaa aika HUSin laboratorioon digitaalisesti Tervetuloa — HUS Laboratoriot tai soita 09 471 86800. 
Lohjan laboratorio toimii ajanvarauksella, Tynninharjulla sairaalan tiloissa ilman ajanvarausta. 

Miten Karjalohjan laboratorio on auki? Miten Karjalohjalle saa aikoja laboratorioon ja lääkärille? 
V: Laboratorion toiminnasta vastaa HUS. Jos sinne tarvitaan lisää aikoja, niin HUS hoitaa asiaa. Vielä ei 
tiedetä ammatinharjoittajalääkärin mahdollisesta aloituksesta Karjalohjalla, se on epävarmaa.  

Jos on määrätty paasto ennen laboratoriokokeita, onko Karjalohjan laboratorio auki aamulla aikaisin? 
V: HUS vastaa laboratorioista. Näytteenoton lähipalvelu on huhtikuusta alkaen avoinna keskiviikkoisin klo 
9.00–11.00. Lisäajoista kannattaa olla yhteydessä HUSiin. 

Onko totta huhu, että laboratorio tulisi Sammattiin Kaisankallioon? 
V: Emme tiedä tuosta. HUS vastaa laboratoriosta. 

 

Diabeteksen hoito 
Mihin diabetesta sairastava menee hoitoon? 
V: 2-tyypin diabetesta sairastavat menevät omalle terveysasemalleen Lohjalle. 1-tyypin diabetesta 
sairastavat menevät diabeteksen hoitoa varten Lohjan diabeteskeskukseen sairaalan tiloihin. 

Onko Lohjalla diabeteshoitaja 2-tyypin diabetesta sairastaville? 
V: Lohjalla on 5 hoitajaa koulutettu diabeteksen hoitoon. Saat terveydentilasi mukaan osaavan hoitajan 
myös Lohjalla. 

 

Karjalohjan ja Sammatin tilanne 
Miksi Karjalohjan tilanne ei ole vielä selvä? 
V: ammatinharjoittajamallia tehdään ensimmäisenä Suomessa. Asiassa on paljon uutta selvitettävää ja 
vaikeuksia on ollut myös lääkärityövoiman saannissa. 

Onko Karjalohjalla lääkäri joka päivä? 
V: Ei ole vielä tietoa. Karjalohjalla on kiinnostunut aloittamaan ammatinharjoittajalääkäri, mutta asia on 
vielä kesken. Hänelle kuuluu Sammatin ja Karjalohjan väestö. Hän työskentelee aluksi Lohjan 
terveysasemalla ja hänellä on työparinaan 2 hoitajaa. 

Jos aloittaa nyt Lohjalla potilaana, onko mahdollista päästä Karjalohjalle sitten kun siellä olisi lääkäri? 
V: Lohjalla on ammatinharjoittajalääkärinä Mamurkhon Akrami, joka on kiinnostunut työskentelemään osin 
Karjalohjalla. Jos hän aloittaa Karjalohjalla työskentelyn, hänen mukanaan voi siirtyä Karjalohjalle. Asia on 
vielä kesken. 

Millainen hinnoittelu on Karjalohjalla, jos lääkäri on ammatinharjoittaja? 
V: Hyvinvointialue on tehnyt sopimuksen ammattiharjoittajalääkärien kanssa. Potilas maksaa normaalin 
terveyskeskusmaksun myös heidän hoidossaan. 

 

Yksityinen hoito ja Kela-kokeilu 
Onko suunnitelmaa, että sammattilaisille annettaisiin palveluseteli, jolla voisi mennä yksityiselle 
lääkärille? 
V: Tällaista ei ole suunniteltu. 

https://secure.vihta.com/public-ng/hus/#/home
tel:09%20471%2086800


Mitä tapahtuu, jos käytän sitä mahdollisuutta, että menen yksityiselle lääkärille. Jos hän määrää 
laboratoriokokeita, otetaanko ne terveysasemalla vai yksityisellä lääkärillä? 
V: Jos menee Kela-kokeilun myötä yksityiselle lääkärille, niin näytteet otetaan yksityisellä laboratoriossa. 
Silloin hinta on kuitenkin -50% normaalista yksityisen laboratorion hinnasta. Sama yksityinen lääkäri myös 
vastuussa jatkosta. 

Mitä pitää tehdä, että saa sen Kela-kokeilun halvemman hinnan? 
V: Kun varaa aikaa yksityiselle lääkärille, pitää ilmoittaa, että on yli 65-vuotias ja haluaa Kela-kokeilun 
hinnan. Yksityisillä lääkäriasemilla on vain tietyt lääkärit, jotka ottavat näitä potilaita vastaan. 

 

Liikkuminen palveluihin 
Miten Sammatista pääsee hoitoon Lohjalle, jos ei ole omaa autoa? 
V: Kela-taksilla.  

 

Aukiolot  
Miten kesän aukiolot? 
V: Lohjan terveysasema ja kiirevastaanotto ovat auki koko kesän. 
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